Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 10 de agosto de 2022.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO 19/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Os Vereadores que abaixo subscrevem vêm através deste solicitar ao Poder

Executivo Municipal que informe como se encontra a execução do projeto de implantação

de rede de água potável para as famílias da Associação da Água da Barra do Suzana e

Prefeitura. Gostaríamos de informações acerca dos aportes financeiros já realizados pelo

Município e se existe um cronograma para finalizar o referido projeto, visto que ele se

encontra iniciado e não concluído.

JUSTIFICATIVA:

1. Considerando que o projeto se encontra em andamento, em parceria entre o

Município e as famílias que compõem a Associação;

2. Considerando que, nos próximos meses, inicia-se novo período de verão,

período este onde ocorre a escassez de chuvas, dificultando o acesso à água

das famílias desta Associação, sendo necessária a agilidade da implantação da

rede para diminuir impacto de eventual estiagem;

3. Considerando que já existe a disponibilidade de água potável no local, faltando

apenas a conclusão de canalização até às propriedades;

4. Para conhecimento destes Vereadores e a pedido das famílias que compõem a

Associação.

Atenciosamente,

Adilson Lavall      Damiana S. C. Mendes         Enio L. Wittmann      Hélio Müller

Vereador do PT          Vereadora do PDT             Vereador do PT         Vereador do PT